DIN 35mm sin restricción de posición
2,5N.m ▪ Torque ideal de fijación de coductores (Fig. 2)
▪ Terminales de conexión en bornes
▪ Tipo de instalación en riel (Fig. 3)
Tipo pino hasta 25mm²
Fase con tierra: 250V
▪ Corriente nominal (In) 2A a 70A
Sin terminal hasta 25mm²

SDD63C50 SDD64C50
SDD61B06
SDD61B16
SDD61B20
Icn Icu
Tensión de operación (Ue)
NM 60898 IEC 60947-2
Los Interruptores Termomagnéticos STECK® de Icn 3kA en condiciones especiales poseen mayor Capacidad de Interrupción
Nominal (Icn) y Capacidad Límite de Interrupción (Icu):
63 − − SDD61C63 SDD62C63 SDD63C63 SDD64C63
CORRIENTE CURVA C
 NOMINAL  In (A) MONOPOLAR BIPOLAR TRIPOLAR
70 SD61C70 SD62C70 SD63C70
CURVA C
MONOPOLAR BIPOLAR
10 SDZD61B10
6 SDZD61B06 SDZD62B06
SDZD62B10
4
2
CORRIENTE
MONOPOLAR
−
−
BIPOLAR
−
−
CURVA B
SDZD61C02
SDZD61C04
SDZD61C06
SDZD61C10
TRIPOLAR
32 SDZD61B32
25 SDZD61B25 SDZD62B25
SDZD62B32
20 SDZD61B20
16 SDZD61B16 SDZD62B16
SDZD62B20
La utilización de los Mini Interruptores en area con altitud de hasta 2.000m no ocasiona ningún impacto significativo en sus
propiedades, cuando este valor es superado, las cacterísticas diélectricas y de corriente nominal son afectadas, debiendo ser
considerado los valores:
63 −
50 −
40 SDZD61B40 SDZD62B40
−
−
SDZD61C50
SDZD61C63